ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v thống nhất chủ trương xây

dựng và thực hiện kế hoạch giao

rừng gắn với giao đất và cấp Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất

lâm nghiệp đối với diện tích rừng

tự nhiên do UBND xã quản lý

Ba Tơ,  ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện;

- Trưởng các Phòng: Nông nghiệp và PTNN,

Tài nguyên và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch.

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 119/2019/NĐ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về

Kiểm lâm và lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng;

Căn cứ Nghị quyết số 100/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của Quốc hội về

hoạt động cất vấn tại kỳ họp thứ 5, Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Kết luận số 61-KL/TW ngày 17/8/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục

thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW, ngày 12/01/2017 của Ban Bí thư về tăng cường

sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng;

Căn cứ Công văn số 1788-CV/TU ngày 25/9/2023 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về việc triển khai thực hiện Kết luận số 61-KL/TW ngày 17/8/2023 của Ban

Bí thư;

Căn cứ Công văn số 5193/UBND-KTN ngày 17/10/2023 của UBND tỉnh

Quảng  Ngãi  về việc  triển  khai  thực  hiện  Kết  luận  số  61-KL/TW  ngày

17/8/2023 của Ban Bí thư;

Xét đề nghị của Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện tại Tờ trình số 125/TTr-

HKL ngày 22/3/2024 về việc đề nghị cho chủ trương xây dựng và thực hiện kế

hoạch giao rừng gắn với giao đất và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm

nghiệp đối với diện tích rừng tự nhiên do UBND xã quản lý và theo kết quả cuộc

họp ngày 17/4/2024 của lãnh đạo UBND huyện với lãnh đạo các cơ quan, đơn vị:

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Tài

chính – Kế hoạch; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất chủ trương xây dựng và thực hiện kế hoạch giao rừng gắn

với giao đất và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp đối với diện

tích rừng tự nhiên do UBND xã quản lý theo nội dung Tờ trình số 125/TTr-HKL

ngày 22/3/2024 của Hạt Kiểm lâm huyện.

2

2. Giao Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện: Chủ động thuê và ký kết hợp

đồng với đơn vị tư vấn có chức năng lập dự toán chi tiết thực hiện kế hoạch giao

rừng gắn với giao đất và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp đối

với diện tích rừng tự nhiên trên địa bàn xã Ba Nam trình cấp thẩm quyền phê

duyệt theo quy định của pháp luật.

3. Giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường: Xem xét bổ sung nội

dung đề nghị của Hạt Kiểm lâm huyện về kế hoạch giao rừng gắn với giao đất và

cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp đối với diện tích rừng tự

nhiên do UBND xã quản lý trên địa bàn xã Ba Nam vào kế hoạch sử dụng đất cấp

huyện đảm bảo theo quy định.

4. Giao Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch: Trên cơ sở nội dung dự

toán được lập và phê duyệt, tham mưu UBND huyện cân đối, bố trí kinh phí để

Hạt Kiểm lâm huyện triển khai thực hiện.

5. Giao Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Theo dõi,

phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện kế hoạch giao rừng gắn với giao đất

và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp đối với diện tích rừng tự

nhiên trên địa bàn xã Ba Nam theo quy định.

Yêu cầu Trưởng các Phòng: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài

chính – Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường huyện và Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm

huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- UBND xã Ba Nam;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Phạm Giang Nam

		2024-04-24T09:59:18+0700

		2024-04-24T15:55:59+0700

		2024-04-24T15:55:59+0700

		2024-04-24T15:55:59+0700